2026年 1月 30日

日本郵便株式会社

株式会社宮崎放送

日本郵便株式会社と株式会社宮崎放送の包括連携協定の締結

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 小池  信也／以下「日本郵便」）と

株式会社宮崎放送（宮崎県宮崎市、代表取締役社長  松方  健二／以下「宮崎放送」）は、

それぞれの地域ネットワークや機能などの活用を図りながら、幅広い分野で相互に協力し、地域課題の

解決および地域経済の活性化に貢献することを目的として、包括連携協定を締結します。

【包括連携協定の内容】

1 目的

日本郵便が持つ地域に密着したネットワークと、宮崎放送が持つメディアとしての情報発信力を

連携させることで、地域課題の解決および地域経済の活性化に貢献すること

2 協定項目

（1）地域の災害時における防災・減災に役立つ情報伝達体制の構築

（2）地域の情報をテレビ・ラジオ・SNS・アプリ等で発信

（3）地域の自治体および事業者等と連携した地域活性化の取り組み

（4）その他、両者が必要と認める事項

【包括連携協定締結式】

以下のとおり、包括連携協定書の締結式を開催します。

1 日時

2026年2月6日（金）15：00 ～15：30

 2 場所

MRTミック3階エメラルドホール（宮崎市橘通西4－6－7）

 3 出席者

日本郵便 代表取締役社長 小池 信也（こいけ しんや）

宮崎放送 代表取締役社長 松方 健二（まつかた けんじ）

ほか、連携協定担当者

以 上